
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.27 del 28-04-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 27 DEL 28-04-2017 

Registro Generale n. 68 

 

Oggetto: ADOZIONE PROVVEDIMENTI NECESSARI A FONTEGGIAE 

LEMERGENZA NEVEGENNAIO 2017 - LIQUIDAIONE FATTURE 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2017-2019 è stato approvato con Deliberazione di 

C.C. nr. 8 del 07/04/2017; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n.22 del 20/04/2017, immediatamente eseguibile con 

il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G. provvisorio per l’anno 2017 ed 

attribuite, in via provvisoria, le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTE le copiose e persistenti precipitazione nevose che hanno colpito il territorio comunale nel 

periodo dal 16 al 17 gennaio 2017; 

Vista la determinazione dell’Area tecnica – LL.PP. Area III n. 2 relativa ai provvedimenti 

necessari a fronteggiare l’emergenza neve del gennaio 2017; 

CONSIDERATA la situazione di emergenza che si è venuta subito a creare sull’intera rete viaria 

comunale; 

PRESO ATTO che i mezzi d’opera e il personale addetto ai lavori manutentivi esterni 

attualmente in dotazione presso questo Ente non sono stati sufficienti a fronteggiare l’evento 

straordinario sopra richiamato e vista l’urgenza di effettuare i lavori di sgombero neve, si è 

provveduto a contattare ditte locali che si sono dichiarate immediatamente disponibili a 

partecipare ai lavori; 

VISTA l’urgenza di effettuare i lavori nel più breve tempo possibile e dato atto che le seguenti 

ditte locali contattate si sono dichiarate immediatamente disponibili: 

- ditta Acquaticci Kostya & C. s.a.s di Mogliano 

- ditta Azienda Agricola Angeli Simone di Mogliano; 

- ditta G&G di Ginobili Guido di Mogliano; 

- ditta ristorante LA PERLA di Mogliano; 

 



PRESO atto che si è provveduto inoltre ad effettuare lavori di ripristino viabilità mediante la 

fornitura e posa in opera di ghiaia di cava di alcuni tratti di strada in particolare nelle strade 

comunali Rancia Monterone e Tratagliata, in quanto con il passaggio dello spartineve si sono 

verificate asportazioni di ghiaia del piano viabile e, a tratti, anche asportazioni di massicciata, 

modificando il normale deflusso delle acque; 

CONSIDERATO che alcuni dipendenti comunali hanno effettuato numerose ore di straordinario 

per assicurare prontamente i servizi comunali durante tale emergenza, provvedendo anche ad 

assicurare loro il pasto; 

IN ATTESA di conoscere le determinazioni del Governo riguardo alla dichiarazione dello stato 

di emergenza per l’intera Regione Marche; 

VISTO l’art. 191 comma 3 del Tuel in base al quale “  Per i lavori pubblici di somma urgenza, 

cagionati dal verificarsi di un evento eccezionale o imprevedibile, l'ordinazione fatta a terzi è 

regolarizzata, a pena di decadenza, entro trenta giorni e comunque entro il 31 dicembre dell'anno 

in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine. La comunicazione al terzo interessato è 

data contestualmente alla regolarizzazione.” 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare in via d’urgenza e per le motivazioni in premessa l’allegato prospetto 

riepilogativo dei lavori e noleggi resesi necessari per fronteggiare i primi fabbisogni 

finanziari per l’emergenza neve gennaio 2017; 

2) di imputare la somma complessiva di € 17.087,96 (IVA compresa) al capitolo di Bilancio 

13020, codice 10.05-1.03.02.09.000 imp 148; 

 3) di provvedere al pagamento delle somme dovute su presentazione di regolari fatture, fermo 

restando la corrispondenza dell’importo impegnato, nel seguente modo: 

 - ditta Acquaticci Kostia, l’importo di € 4.216,32 (IVA compresa), per nolo di minipala 

con vomere e autocarro per sgombero rimozione neve e nolo cestello per rimozione 

rami e alberi schiantati a terra dal peso della neve ; 

 - ditta Azienda Agricola Angeli Simone di Mogliano l’importo di € 585,60 (IVA 

compresa), per nolo trattore con spartineve; 

- ditta G&G di Ginobili Guido di Mogliano l’importo di € 2.662,04 (IVA compresa), per 

nolo cestello e taglio rami e alberi danneggiati dalla neve; 

- ditta ristorante La Perla di Mogliano l’importo di € 144,00 (IVA compresa) per  buono 

pasti per operai addetti ai servizi manutentivi esterni;  

- ditta Acquaticci Kostia, l’importo di € 9.467,20 (IVA compresa), per ripristino viabilità 

mediante la fornitura e posa in opera di materiali per il ripristino della viabilità su 

alcune strade comunali; 

 

4) di provvedere al pagamento delle somme dovute su presentazione di regolari fatture, 

vistate  dall’ufficio comunale competente, fermo restando la corrispondenza 

dell’importo impegnato con quello risultante dalla fattura stessa. 

 

 

 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.27 del 28-04-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 TONINO GALANDRINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 
 

 

Mogliano lì  28-04-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

16-11-2017         al            01-12-2017    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  16-11-2017 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       16-11-2017    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  16-11-2017 

 


